Şeyh Bahâeddin Nakşibend (ö. 791-1389) tarafından kurulan
Nakşibendiyye'nin Osmanlı topraklarına yayılması Ubeydullah Ahrar'ın
(895-1491) XV. Asrın ikinci yarısında hilafet vererek Anadolu'ya
gönderdiği Molla İlâhî (896-1491) ve halifeleri vasıtasıyla olmuştur.24
Nakşibendiyyenin Anadolu'da kurulan ilk tekkesi 807 ( 1404-1405)
yılında Ammâdzâde Bedreddin Mahmud Çelebi tarafından
yaptırılmıştır. Ancak bu tekke II. Bayezid devrinde Halvetiyyenin güç
kazanmasıyla el değiştirmiş, Halvetî tekkesi haline gelmiştir. 25
Nakşibendiyyenin İstanbul'da kesin olarak yerleşmesi ise 15. yüzyılın
sonları ile 16. yüzyılın başlarında olmuştur. 26 Molla İlahî'nin İstanbul'da
Ayasofya Camii ‘indeki vaazlarıyla (874/ 1469-1470) 27 ve Zeyrek
Medresesindeki faaliyetleriyle genişleme sürecine giren tarikat, şeyh
Rumeli'ye geçtikten sonra da müridi Emir Ahmed Buhâri aracılığıyla

Bayezid'in izniyle İstanbul'da Galata Mevlevihânesi açıldı38.
Vezirler, beyler, paşalar tarafından dergâhlar inşa edilip, vakıflar tahsis
edildi.39 Belli ki devlet Mevleviliği bir güç olarak algılamaya başlamıştı.

Bayramiyye

Hacı Bayram-ı Veli (öl. 833/ 1429 ) tarafından Ankara ve çevresinde
kurulan tarikat, kurucusu öldükten sonra Akşemseddin'e (öl. 863/1459)
nispet edilen Şemsiyye ve Ömer Sikkini'ye (öl. 880/1475 ) nispet edilen
Melâmiyye adlı iki kola ayrılmıştır. 40

Akşemseddin'in kurduğu Bayramiyye şubesine Şemsiyye-i
Bayramiyye adı verilmiştir. Bayramiyye-i Şemsiyye Akşemseddin'den
sonra halifelerinden Kayserili İbrahim Tennurî (öl. 887/ 1482 )
döneminde Tennuriye adını almış kendi oğulları ve Ebu Suud Efendi'nin
babası İskilipli Şeyh Muhyiddin Yavsî (öl.920/1514) tarafından
sürdürülmüştür.